
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 30-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  47  del  30-04-2019 
 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONI ANNO 2019. PROVVEDIMENTI 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 15:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO P 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE A 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE SIMONA DE LIPSIS 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE 

 

 

Registro proposte 47 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Premesso: 

 Che, come già negli anni precedenti, l’Amministrazione Comunale, al fine di promuovere 

gli interessi culturali, sportivi e ricreativi della cittadinanza nonché di arricchire l’offerta 

turistica del territorio, ha inteso predisporre un calendario di eventi di promozione e di 

manifestazioni varie che si svolgeranno su tutto il territorio comunale nell’anno 2019; 

 Che dopo aver sentito associazioni e comitati locali si è proceduto alla stesura di un 

programma, che oltre agli eventi organizzati direttamente dall’Ente, sarà realizzato anche 

con la collaborazione di associazioni e soggetti privati che operano a livello territoriale e 

che si sono resi disponibili ad effettuare l’organizzazione delle manifestazioni in parola; 

 Che questa Amministrazione,  ha in programma di realizzare, per il periodo estivo dell’anno 

2019, un programma di manifestazioni di grande valenza turistica, culturale, sportiva, 

ricreativa e sociale per il territorio; 

Visto che le finalità delle iniziative in parola servono anche ad incentivare la partecipazione dei 

cittadini singoli e/o associati alla vita sociale comunitaria al fine di promuovere l’interesse 

generale nei suoi vari aspetti compresa la promozione del territorio; 

Visto il calendario delle manifestazioni, che si allega e forma parte integrante della presente 

deliberazione; 

Rilevato che è competenza dell’organo politico procedere all’approvazione del programma di 

manifestazioni da realizzare nel periodo estivo, come riportato nel calendario allegato; 

Considerato che il suddetto calendario potrà subire variazioni e/o integrazioni e che le stesse 

saranno eventualmente approvate con successivi provvedimenti dei responsabili; 

Richiamata la consolidata proficua e continuativa collaborazione tra questo ente e le 

associazioni/comitati ed in particolare con la locale Pro Loco, la positiva esperienza delle 

stagioni trascorse che si è rivelata altamente proficua creando positive sinergie tra le parti 

coinvolte; 

Ritenuto necessario  approvare  il  programma delle manifestazioni 2019 dando atto che per la 

copertura finanziaria si provvederà utilizzando le somme disponibili allocate negli specifici 

capitoli di bilancio del corrente esercizio finanziario; 

Visto in particolare che è prevista l’Infiorata di Mogliano Edizione 2019 in concomitanza della 

ricorrenza dell’Ascensione, manifestazione di grande successo che viene organizzata in 

collaborazione con la locale Pro Loco;  

Ritenuto di concedere un contributo di € 4.500,00 a sostegno delle spese di organizzazione 

dell’Infiorata;  



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 30-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

Vista inoltre la necessità di provvedere alla realizzazione di una tendostruttura per la 

celebrazione della ricorrenza dell’Ascensione che si tiene il giorno 2/06/2019; 

Ritenuto opportuno per la buona  riuscita  di  tutti   gli   eventi   considerare  esenti  dalla tassa  

di occupazione suolo pubblico le varie manifestazioni  (art. 45 del D. lgs 507/93); 

Dato atto che le attività in parola rientrano nelle finalità istituzionali di questo ente nel rispetto 

dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità e nell’ambito dei programmi socio-economici 

locali e che pertanto la concessione del contributo in questione non rientra tra quelli di cui 

all’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010; 

Dato atto dell’avvenuta acquisizione dei parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, espressi dai responsabili del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n.267 (Testo Unico Enti Locali); 

 

 PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. DI DARE atto che la narrativa che precede interamente confermata, forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

2. DI APPROVARE il calendario delle manifestazioni denominato “Estate moglianese 

2019”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3. DI DARE atto che le spese di competenza del Comune compreso il contributo per l’Infiorata 

e per l’installazione della tendostruttura saranno imputate agli appositi capitoli del  bilancio 

2019; 

4. DI SERVIZI  della locale Associazione Pro Loco per l’organizzazione delle varie 

manifestazioni organizzate direttamente dal Comune qualora non fosse possibile con le 

risorse sia umane che strumentali del Comune. 

  
 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

 



PARERE DI  Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 30-04-2019 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 30-04-2019 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 30-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

1. DI DARE atto che la narrativa che precede interamente confermata, forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

2. DI APPROVARE il calendario delle manifestazioni denominato “Estate moglianese 

2019”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3. DI DARE atto che le spese di competenza del Comune compreso il contributo per l’Infiorata 

e per l’installazione della tendostruttura saranno imputate agli appositi capitoli del  bilancio 

2019; 

4. DI SERVIZI  della locale Associazione Pro Loco per l’organizzazione delle varie 

manifestazioni organizzate direttamente dal Comune qualora non fosse possibile con le 

risorse sia umane che strumentali del Comune. 

  
 
 
 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FLAVIO ZURA F.to SIMONA DE LIPSIS 

___________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 30-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     22-05-2019         al       06-06-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  22-05-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   22-05-2019   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-04-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SIMONA DE LIPSIS 

 

_________________________________________________________________________ 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Mogliano lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SIMONA DE LIPSIS 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

